(a) Palatini mss., *LXX similiter*; silentque adeo subnexa eorum interpretationis verba.

A prepositionem de verterent, id est *ἔσθ*; *coma surgentes* interpretarentur. Denique Aquila, *ἄρσ ἀνι-στανόνων*, inquit, id est, *a consurgentibus*; Septuaginta, *consurgentes*; Theodotus, *consurgentibus ei*; quinta editio, *a consurgentibus illi*. Solus Symmachus, cum nostra interpretatione consentiens, ait: *Et in diluvio transeunte, consummationem faciet loci ejus*. Quidam de nostris, consurgentes et inimicos, Marcionem et omnes veteres hereticos interpretantur, qui adversum Creatorem disputant.

(Vers. 9.) *Quid cogitatis contra Dominum? consummationem [Al quod consummationem] ipse faciet: non consurgit duplex tribulatio. LXX: Quid cogitatis contra Dominum? consummationem ipse faciet: non vindicabit bis in idipsum in tribulatione. Symmachus apertius: *Non sustinebit impetum secundæ [Al secundam] angustie*: Theodotus, *Non consurgit secunda tribulatio*. Loquitur autem juxta tropologiam adversum Marcionem, de quo supra diximus, et omnes veteres hereticos, qui bonum nescio quem confingentes Deum, ipsum dicunt consummationem mundi esse facturum, et arguunt Legis Deum quasi crudelitatis, quod multos puniat, et pro peccatis irroget cruciatu. *Quid ergo, ait, contra Dominum cogitatis? Ipse qui creavit mundum, et consummationem ejus faciet*. Quod si vobis videtur crudelis, rigidus et eruentis, quod in diluvio genus delevit humanum, super Sodomam et Gomorrah ignem et sulphurem **543** pluit (Genes. vii), Agyptios submersit fluctibus (Ezra. xiv), Israelitarum cadavera prostravit in eremo (Num. xxxiii): scitote eum ideo ad præsens reddidisse supplicia, ne in æternum puniret. Certe aut vera sunt que propheta loquuntur, aut falsa. Si vera sunt quæ de severitate ejus videntur dicere: Ipsi dixerunt: *Non (b) vindicabit Dominus bis in idipsum in tribulatione*. Sin autem falsa sunt, et falsum hoc est quod dicitur: *Non consurgit duplex tribulatio*: falsa est ergo et crudelitas ejus que in Lego descripta est. Quod si verum est, ut negare non poterunt, dicente propheta: *Non vindicabit Dominus bis in idipsum in tribulatione*: ergo qui puniit sunt, postea non punietur. Si autem illi postea punietur, Scriptura mentitur, quod dicere nefas est. Roceperunt ergo qui et in diluvio perierunt, et Sodomita, et Agyptii, et Israelite in solitudine, mala sua in vita sua. Querat hic aliquis, si fidelis deprehensus in adulterio decolletur, quid de eo postea fiat. Aut enim punietur, et falsum est hoc quod dicitur: *Non vindicabit Dominus bis in idipsum in tribulatione*. Aut non punietur, et optandum est adulteris, ut in presentiarum brevi et cita pena cruciatu frustrentur æternos. Ad quod respondebitur, Deum ut omnium rerum, ita et suppliciorum quoque scire mensuras, et non preveniri sententia iudicis, nec illi in peccatore exercendæ dehinc ponæ auferri potestatem, et magnum peccatum magnis diuturnisque elui cruciatibus. Si quis autem*